



Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo

„Obnova kostela Povýšení sv. Kříže v Doubravníku - stavba“

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský zákoník)

mezi:

Název:	Římskokatolická farnost Doubravník
Sídlo:	Doubravník 34, 592 61 Doubravník
Doručovací adresa:	Doubravník 34, 592 61 Doubravník
IČO:	48899267
Právní forma:	722 – evidované církevní právnické osoby
Bankovní spojení:	
Číslo účtu:	
Zastoupen:	Zdeňkem Chylíkem – administrátorem - excurrento
Oprávněný zástupce ve věcech obchodních a smluvních dodatků:	
Oprávněný zástupce ve věcech technických:	

(„objednatel“)

a

Název:	H & B delta, s.r.o.
Sídlo:	Bobrky 382, 755 01 Vsetín
IČO:	25835661
DIČ:	CZ25835661
Právní forma:	Společnost s ručením omezeným
Zápis v OR:	OR vedený KS v Ostravě, oddíl C, vložka 20511
Zastoupen:	Ing. Ondřejem Hurlou, jednatelem Ing. Petrem Hurlou, jednatelem Oba jednající samostatně
Bankovní spojení:	
Číslo účtu:	
Oprávněný zástupce ve věcech obchodních a smluvních dodatků:	
Oprávněný zástupce ve věcech technických:	

(„zhotovitel“)

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

- 1.1. Smluvní strany uzavřely dne 10. 8. 2020 smlouvu o dílo na veřejnou zakázku „Obnova kostela Povýšení sv. Kříže v Doubravníku“ (dále také jen „SoD“).
- 1.2. Ustanovení čl. 3.9. SoD stanovuje, že veškeré vícepráce, méněpráce a změny díla musí být objednatelem předem odsouhlaseny. V případě, že z těchto změn bude vyplývat změna ceny díla, musí být před jejich realizací, nejpozději však před jejich fakturací, uzavřen dodatek k SoD. Čl. 14.2. SoD dále stanovuje, že SoD lze měnit pouze číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami.
- 1.3. Smluvní strany se usnesly, že je předmět díla dle SoD třeba upravit o vícepráce a méněpráce a v souladu s výše uvedenými ustanoveními SoD uzavírají smluvní strany tento dodatek (dále také jen „Dodatek č. 5 SoD“).

2. PŘEDMĚT DODATKU

- 2.1. Smluvní strany konstatují, že se předmět díla podle čl. 3, specifikovaný v příloze č. 1 SoD (položkový rozpočet) upravuje o provedení dodatečných prací (méněpráce a vícepráce). Přesný rozsah těchto prací je stanoven v příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 5 k SoD, který jsou nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 5 k SoD.
- 2.2. Smluvní strany se dohodly na změně ustanovení Smlouvy o dílo v kapitole V. „Cena díla“, a to na základě změnových listů č. 14–17, které jsou přílohou toho dodatku.
- 2.3. Odůvodnění provedených změn:

Změna č. 14 – stavební část

V souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), ve znění pozdějších předpisů, upravuje objednatel stavební práce a materiály spojené s úpravami a opravami specifikovanými v příloze č. 14 dodatku. Nutnost úprav a oprav byla zjištěna po provedení archeologického průzkumu, zpřístupnění opěrných pilířů ve vyšších polohách, zahájení některých stavebních prací a v souvislosti s novými, dříve nezjištěnými archeologickými nálezy pod úrovní terénu. S ohledem na tyto skutečnosti zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat nutnost úprav a oprav stavební části, proto se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy. Tato změna zároveň nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku.

Změna č. 15 – stavební úpravy pro odvlhčení kostela

V souladu s ustanovením § 222 odst. 6 ZZVZ upravuje objednatel stavební práce o další úpravy pro odvlhčení kostela. V souvislosti s novými, dříve nezjištěnými archeologickými nálezy pod úrovní terénu, které vyvolaly nutnost změny koncepce řešení odvlhčení stěn kostela, bylo dohodnuto, že v části obvodu lodě kostela nebude realizován plánovaný odvětrávací kanál a místo toho bude snížen terén na úroveň rozšířeného základu lodi. Nejedná se tedy o podstatnou změnu závazku ze smlouvy, neboť potřeba této změny vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. Tato změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku.

Změna č. 16 – oprava střechy a krovu lodi kostela, věže a sanktusníku

V souladu s ustanovením § 222 odst. 6 ZZVZ upravuje objednatel stavební práce o výměnu tesařských konstrukcí a zvýšení rozsahu výměny plechové střešní krytiny. Skutečný stav tesařských konstrukcí byl zjištěn až po demontování plechové krytiny a dřevěného bednění střechy kobky. Nutnost provést výměnu střešních krytin ve větším rozsahu byla zjištěna až po zaměření míst. To nemohlo být zjištěno bez zahájení prací na střeše a bez využití lešení. Nejedná se tedy o podstatnou změnu závazku ze smlouvy, neboť potřeba této změny vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. Tato změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku.

Změna č. 17 – žebra kleneb, elektro přeložení, vstup do věže

V souladu s ustanovením § 222 odst. 6 ZZVZ rozšiřuje objednatel stavební práce o snížení terénu u vstupu do věže, dotažení kabelů pro možnost zapojení mikrofону u oltáře vč. demontáže a zpětné montáže dlažby a lokální opravy nesoudržných omítek a maleb na klenbách. Nutnost snížení terénu u vstupu do věže souvisí se změnou technologie provádění odvlhčení, nutnost opravy na klenbách byla zjištěna až po prozkoumání stavu žebor kleneb. Zadavatel tak změny nemohl předvídat a nejedná se tedy o podstatnou změnu závazku ze smlouvy. Tato změna zároveň nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku.

2.4. V souladu s výše uvedeným se cena díla mění následovně:

Původní cena díla:

Cena bez DPH:	33 768 154,72 Kč
DPH 21 % samostatně:	7 091 312,00 Kč
Cena s DPH:	40 859 467,00 Kč

Hodnota prací dle dodatku č. 5:

Hodnota víceprací bez DPH:	2 814 328,78 Kč
Hodnota méněprací bez DPH:	- 986 770,04 Kč

Cena díla po provedení změn dle dodatku č. 1, 3, 4 a 5

Cena bez DPH:	38 049 185,31 Kč
DPH 21 %:	7 990 328,92 Kč
Cena s DPH:	46 039 514,23 Kč

2.5. V souladu s ustanovením čl. 5.6. SoD se strany výslovně dohodly na ocenění konkrétních položek uvedených v čl. 2.6. tohoto dodatku tak, že ceny víceprací byly položky naceněny v cenové úrovni dle ceníku RTS 2022/I, 2022/II a RTS 2023/I. Situace ve stavebnictví je v současné době charakterizována prudkým nárůstem cen stavebních materiálů i stavebních prací. Dodavatelé si určují výši cen materiálu vysoko nad úrovní původních běžných cen, v některých případech i několikanásobně. Při stanovení cen víceprací byly dotčené položky na základě dohody stran naceněny v cenové úrovni odpovídající ceníku RTS 2022/I RTS 2022/II a RTS 2023/I bez snížení jejich uváděné hodnoty o 10 %, byť ani tak tyto ceny neodpovídají současným reálným cenám na stavebním trhu.

2.5.1. Položky dotčené způsobem nacenění dle čl. 2.5. tohoto dodatku jsou následující:
ZI č. 14

1	174101102	Zásyp ruční se zhutněním	m3	4,50000	517,00	2 326,50	RTS 22/ I
2	319202331	Vyrovnání povrchu zdiva přizdžením do tl. 15 cm	m2	151,20000	765,00	115 668,00	RTS 22/ II
4	611474611	Omítka stropů vnitřní, VPC jádro,vápen.štuk, ručně	m2	401,31600	739,00	296 572,52	RTS 22/ I
7	216904391	Příplatek za ruční dočištění ocelovými kartáči	m2	271,50000	243,50	66 110,25	RTS 22/ II
8	622421143	Omítka vnější stěn, MV, štuková, složitost 1-2	m2	271,50000	560,00	152 040,00	RTS 22/ II
27	965081723	Bourání dlažeb kamenin. tl. do 25 mm, pl.nad 1 m2	m2	16,00000	102,00	1 632,00	RTS 23/ I
28	978011191	Otlučení omítek vnitřních vápenných stropů do 100%	m2	67,10000	119,50	8 018,45	RTS 23/ I
29	962100013	Bourání nadzákladového zdiva z cihel plných	m3	19,57292	3 533,40	69 158,96	RTS 23/ I
33	712400831	Odstranění povlakové krytiny střech do 30°, 1 vrstva	m2	202,00000	21,00	4 242,00	RTS 22/ II
34	712400834	Příplatek za odstranění každé další vrstvy, povlaková krytina střech do 30°	m2	606,00000	2,55	1 545,30	RTS 22/ II
40	764296220	Dílační lišta přípojovací z Cu plechu, rš 80 mm	m	51,00000	458,00	23 358,00	RTS 22/ II
41	764554202	Odpadní trouby z Cu plechu, kruhové, D 100 mm	m	9,00000	1 466,00	13 194,00	RTS 22/ I
42	764554203	Odpadní trouby z Cu plechu, kruhové, D 120 mm	m	5,00000	1 979,00	9 895,00	RTS 22/ II
43	764554204	Odpadní trouby z Cu plechu, kruhové, D 150 mm	m	18,80000	2 390,00	44 932,00	RTS 22/ II
44	764511625	Oplechování parapetů TiZn RHEINZINK, rš. 250 mm	m	2,00000	1 015,00	2 030,00	RTS 22/ II
45	764430840	Demontáž oplechování zdí,rš od 330 do 500 mm	m	30,00000	59,20	1 776,00	RTS 22/ II
48	998764203	Přesun hmot pro klempířské konstr., výšky do 24 m	%	1 363,42000	2,20	2 999,52	RTS 22/ I
50	765310012	Zastřešení pálenou krytinou bobrovkou střech složitých	m2	1,20000	1 725,14	2 070,17	RTS 23/ I
51	765900010	Demontáž pálené krytiny bobrovka	m2	1,20000	228,83	274,60	RTS 23/ I
52	998765202	Přesun hmot pro krytiny tvrdé, výšky do 12 m	%	13,44000	11,20	150,53	RTS 22/ II
64	771595105	Montáž podlah z dlaždic cihelných do 200x200 mm,TM	m2	8,10000	804,00	6 512,40	RTS 22/ I
67	998776203	Přesun hmot pro podlahy povlakové, výšky do 24 m	%	804,03400	0,89	715,59	RTS 22/ I
70	783801811	Odstranění nátěrů z omítek stropů, oškrábáním	m2	424,66500	53,60	22 762,04	RTS 22/ II
71	783801812	Odstranění nátěrů z omítek stěn, oškrábáním	m2	267,00000	30,90	8 250,30	RTS 22/ II
72	180300001100	Pracovní plošina 0,227 tuny 16,0m Genie Z-45/25 RT	Sh	51,81000	357,00	18 496,17	RTS 22/ II
74	979990121	Poplatek za uložení suti - asfaltové pásy, skupina odpadu 170302	t	1,61600	2 775,00	4 484,40	RTS 22/ II

ZI č. 15

4	181301103	Rozprostření ornice, rovina, tl. 15-20 cm,do 500m2	m2	564,00000	101,50	57 246,00	RTS 22/ I
6	460030001	Sejmutí ornice vrstvy do 15 cm se zeminou tř.1 tloušťka vrstvy do 10 - 15 cm	m3	84,60000	429,50	36 335,70	RTS 22/ I
7	112101101	Kácení stromů listnatých o průměru kmene 10-30 cm	kus	2,00000	294,50	589,00	RTS 22/ II
39	831350111	Kanalizační přípojka z trub PVC, D 125 mm rýha šířky 0,9 m, hloubky 1,5 m	m	16,00000	2 518,06	40 288,96	RTS 23/ I

ZI č. 16

5	762341210	Montáž bednění střech rovných, prkna hrubá na sraz včetně dodávky prken tloušťky 24 mm	m2	116,50000	334,50	38 969,25	RTS 22/ II
---	-----------	--	----	-----------	--------	-----------	------------

Zl č. 17

2	161101501	Svislé přemístění výkopku z hor. 1-4 ruční	m3	0,70000	1 588,00	1 111,60	RTS 22/ II
4	632245311	Dlažba z cihel dl. 250 mm, do MVC 2,5, naplocho	m2	2,20000	633,00	1 392,60	RTS 22/ II

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

- 3.1. Tento dodatek může být měněn pouze dohodou stran v písemné formě.
- 3.2. Tento Dodatek č. 5 SoD je vyhotoven v elektronickém originále.
- 3.3. Smluvní strany si dodatek přečetly a prohlašují, že veškerá ujednání obsažená v tomto dodatku jsou jim jasná a srozumitelná, jsou jimi míněna vážně a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné vůle.
- 3.4. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo ze dne 10. 8. 2020 zůstávají v platnosti.
- 3.5. Tento dodatek č. 5 k SoD se považuje za podepsaný a uzavřený ke dni připojení schvalovací doložky Biskupstvím brněnským. Tato schvalovací doložka je podmínkou platnosti a účinnosti dodatku č. 5 k SoD.

Příloha č. 1 – změnové listy 14 – 17 včetně položkových rozpočtů a odůvodnění změn

V Doubravníku

**Zdeněk
Chylík**

Digitálně podepsal
Zdeněk Chylík
Datum: 2023.07.13
15:42:42 +02'00'

objednatel

Ve Vsetíně

**Ing. Ondřej
Hurta**

Digitálně podepsal
Ing. Ondřej Hurta
Datum: 2023.07.12
14:45:05 +02'00'

zhotovitel

Položkový rozpočet stavby

Stavba: **2005001050 Kostel Povýšení sv. Kříže, Doubravník**

Objednatel: **Římskokatolická farnost Doubravník**
Doubravník 35
59261 Doubravník

IČO: **48899267**

DIČ:

Zhotovitel: **H & B delta, s.r.o.**

Bobrky 382

75501

Vsetín

IČO: **25835661**

DIČ: **CZ25835661**

Vypracoval:

Rozpis ceny

Celkem

HSV			1.206.044,86
PSV			602.234,88
MON			0,00
Vedlejší náklady			15.779,00
Ostatní náklady			3.500,00
Celkem			1.827.558,74

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	1.827.558,74 CZK
Základní DPH	21 %	383.787,34 CZK

Zaokrouhlení

0,00 CZK

Cena celkem s DPH

2.211.346,08 CZK

v

dne

16.3.2023

Ing. Ondřej Hurta

Digitálně podepsal
Ing. Ondřej Hurta
Datum: 2023.07.12
14:45:20 +02'00'

Za zhotovitele

Zdeněk Chylík

Digitálně podepsal Zdeněk
Chylík
Datum: 2023.07.13
15:44:00 +02'00'

Za objednatele

Rekapitulace dílčích částí

Číslo	Název	Základ pro sníženou DPH	Základ pro základní DPH	DPH celkem	Cena celkem	%
03	MNP a VCP dle rozpočtů	0,00	1.827.558,74	383.787,34	2.211.346,08	100
R-22-VCP14.1	VCP č.14 - 10490/01 stavební část	0,00	1.526.344,72	320.532,39	1.846.877,11	84
R-22-VCP15	VCP č.15, MNP- 10490/02 stavební úpravy pro odvlhčení kostela	0,00	-44.865,97	-9.421,85	-54.287,82	-2
R-22-VCP16	VCP č.16 - 10490/03 Oprava střechy a krovu lodi kostela, věže a	0,00	104.182,19	21.878,26	126.060,45	6
R-22-VCP17	VCP č.17 - Žebra kleneb, elektro přeložení, vstup do věže	0,00	241.897,80	50.798,54	292.696,34	13
Celkem za stavbu		0,00	1.827.558,74	383.787,34	2.211.346,08	100

Popis stavby: 2005001050 - Kostel Povýšení sv. Kříže, Doubravník

Popis objektu: 03 - MNP a VCP dle rozpočtů

Popis rozpočtu: R-22-VCP14.1 - VCP č.14 - 10490/01 stavební část

Popis rozpočtu: R-22-VCP15 - VCP č.15, MNP- 10490/02 stavební úpravy pro odvlhčení kostela

Popis rozpočtu: R-22-VCP16 - VCP č.16 - 10490/03 Oprava střechy a krovu lodi kostela, věže a sanktusníku

Popis rozpočtu: R-22-VCP17 - VCP č.17 - Žebra kleneb, elektro přeložení, vstup do věže

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
001	VCP - snížení terénu z jižní strany	HSV			390.651,70	21,4
1	Zemní práce	HSV			-25.054,11	-1,4
3	Svislé a kompletní konstrukce	HSV			-122.034,83	-6,7
4	Vodorovné konstrukce	HSV			-20.816,78	-1,1
5	Komunikace	HSV			-12.456,17	-0,7
61	Úpravy povrchů vnitřní	HSV			570.700,99	31,2
62	Úpravy povrchů vnější	HSV			93.875,20	5,1
63	Podlahy a podlahové konstrukce	HSV			1.392,60	0,1
8	Trubní vedení	HSV			-10.847,04	-0,6
9	Ostatní konstrukce, bourání	HSV			135.274,10	7,4
95	Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách	HSV			-19.440,00	-1,1
96	Bourání konstrukcí	HSV			81.079,41	4,4
99	Staveništní přesun hmot	HSV			10.869,58	0,6
995	Kamenné prvky	HSV			42.880,00	2,3
995-1	Přiložení elektrorozvodů	HSV			29.280,00	1,6
711	Izolace proti vodě	PSV			1.585,87	0,1
712	Povlakové krytiny	PSV			5.787,30	0,3
762	Konstrukce tesařské	PSV			70.417,29	3,9
764	Konstrukce klempířské	PSV			209.340,74	11,5

765	Krytiny tvrdé	PSV			-90.076,70	-4,9
766	Konstrukce truhlářské	PSV			3.442,48	0,2
767	Konstrukce zámečnické	PSV			44.500,00	2,4
769	Otvorové prvky z plastu	PSV			-1.800,00	-0,1
771	Podlahy z dlaždic a obklady	PSV			6.512,40	0,4
776	Podlahy povlakové	PSV			81.118,99	4,4
782	Konstrukce z přírodního kamene	PSV			23.654,00	1,3
783	Nátěry	PSV			43.758,51	2,4
784	Malby	PSV			203.994,00	11,2
D96	Přesuny suti a vybouraných hmot	PSU			60.690,21	3,3
VN	Vedlejší náklady	VN			15.779,00	0,9
ON	Ostatní náklady	ON			3.500,00	0,2
Cena celkem					1.827.558,74	100,0

Položkový rozpočet

S:	2005001050	Kostel Povýšení sv. Kříže, Doubavník
O:	03	MNP a VCP dle rozpočtů
R:	R-22-VCP14.1 VCP č.14 - 10490/01 stavební část	

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
Díl: 1		Zemní práce				2.326,50		
1	174101102	Zásyp ruční se zhutněním	m3	4,50000	517,00	2.326,50	RTS 23/ I	RTS 22/ I
		1,5+1+1+1		4,50000				
Díl: 3		Svislé a kompletní konstrukce				114.000,67		
2	319202331	Vyrovnění povrchu zdiva přizdžením do tl. 15 cm	m2	151,20000	765,00	115.668,00	RTS 23/ I	RTS 22/ II
		na operacích : 6*1,4*6,75*2		151,20000				
3	342241162	Příčky z cihel plných CP29 tl. 140 mm	m2	-2,36500	705,00	-1.667,33	RTS 23/ I	SOD
		v.č.22 : 1,1*2,15 :						
		příčka na schodišti : -2,365		-2,36500				
Díl: 61		Úpravy povrchů vnitřní				570.700,99		
4	611474611	Omítka stropů vnitřní, VPC jádro,vápen.štuk, ručně	m2	401,31600	739,00	296.572,52	RTS 23/ I	RTS 22/ I
		klenby v hrobce : 47,9+19,2		67,10000				
		klenby v lodi : 102+36		138,00000				
		oprava otvorů ventylací : 6*2		12,00000				
		žebra kleneb : 184,216		184,21600				
5	612421637	Omítka vnitřní zdiva, MVC, štuková	m2	-4,73000	702,00	-3.320,46	RTS 23/ I	SOD
		1,1*2,15*2 :						
		omítka na příčce nad schodištěm : -4,73		-4,73000				
6	612421131	Oprava vápen.omítek stěn do 5 % pl. - štukových	m2	627,71250	442,00	277.448,93	RTS 23/ I	SOD
		(18+33*2+4,5+2,4+2,5+2,4+2,1+2,2+2,5+2,5+4,6)*5		548,50000				
		(11,5+5)*1,5*2,15		53,21250				
		2*13		26,00000				
Díl: 62		Úpravy povrchů vnější				93.875,20		
7	216904391	Příplatek za ruční dočištění ocelovými kartáči	m2	271,50000	243,50	66.110,25	RTS 23/ I	RTS 22/ II
		sokl navýšení po odkopech : 50*0,2		10,00000				
		sokl : 261,5		261,50000				
8	622421143	Omítka vnější stěn, MV, štuková, složitost 1-2	m2	271,50000	560,00	152.040,00	RTS 23/ I	RTS 22/ II

Položkový rozpočet

S:	2005001050	Kostel Povýšení sv. Kříže, Doubravník
O:	03	MNP a VCP dle rozpočtů
R:	R-22-VCP14.1	VCP č.14 - 10490/01 stavební část

P.č	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
		-13,07		-13,07000				
18	62013	Konzervace renesančních omítek 9 - odsolení soklových partií, viz. E.6.7 (95,3+166,2)*0,2 : -52,3	m2	-52,30000	910,00	-47.593,00	Vlastní	SOD
		-52,3		-52,30000				
19	62014	Konzervace renesančních omítek 10 - sanace biologického napadení, viz. E.6.7 -13,07	m2	-13,07000	16,00	-209,12	Vlastní	SOD
		-13,07		-13,07000				
20	62015	Konzervace renesančních omítek 11 - podhrubování vápennou maltou, viz. E.6.7 -13,07	m2	-13,07000	130,00	-1.699,10	Vlastní	SOD
		-13,07		-13,07000				
21	62016	Rekonstrukce omítek popis viz.rest.záměr E.6.7 sokl : 95,3+166,2 : -261,5	m2	-261,50000	160,00	-41.840,00	Vlastní	SOD
		-261,5		-261,50000				
Díl: 9		Ostatní konstrukce, bourání			135.274,10			
22	942944022	Montáž lešení,těž.řad.bez podl. š 2,5m, H20m 300kg podlážka v horní podestě 47,9+19,2	m2	67,10000	65,00	4.361,50	RTS 23/ I	SOD
		47,9+19,2		67,10000				
23	942944192	Přípl. za každý měsíc použití lešení k ceně 4022	m2	67,10000	36,00	2.415,60	RTS 23/ I	SOD
24	942944822	Demont. lešení těž. řad. bez podl. š2,5 H20m 300kg	m2	67,10000	45,00	3.019,50	RTS 23/ I	SOD
25	978015291	Otlučení omítek vnějších MVC v složit.1-4 do 100 % sokl : 261,5+50*0,2	m2	271,50000	65,00	23.077,50	RTS 23/ I	SOD
		261,5+50*0,2		271,50000				
26	90009	Okapových chodníků - skládaný z lomové ruly 8*8	m2	64,00000	1.600,00	102.400,00	Vlastní	SOD
		8*8		64,00000				
Díl: 96		Bourání konstrukcí			78.809,41			
27	965081723	Bourání dlažeb kamenin. tl. do 25 mm, pl.nad 1 m2 8*2	m2	16,00000	102,00	1.632,00	RTS 23/ I	RTS 23/ I
		8*2		16,00000				
28	978011191	Otlučení omítek vnitřních vápenných stropů do 100% 47,9+19,2	m2	67,10000	119,50	8.018,45	RTS 23/ I	RTS 23/ I
		47,9+19,2		67,10000				

Položkový rozpočet

S:	2005001050	Kostel Povýšení sv. Kříže, Doubravník
O:	03	MNP a VCP dle rozpočtů
R:	R-22-VCP14.1	VCP č.14 - 10490/01 stavební část

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
		sokl : 261,5+50*0,2		271,50000				
9	62004	Odstranění nevhodných výpravek, revize neudrž. částí histor.omítky, popis viz.rest.záměr E.6.7	m2	-261,50000	105,00	-27.457,50	Vlastní	SOD
		sokl : (2,2+1,2+2+2+5,1+8,6+7,9+5,1+2,4+1+2,4+2,5+16,5+0,7*22+0,5*11+15,5)*1 : -95,3 (16,5+2+7,5+7,7+7,5+6*7+2*22+1*11+28)*1 : -166,2		-95,30000 -166,20000				
10	62005	Konzervace renesančních omítek 1- mech.odkryv druhotných vrstev, viz E.6.7	m2	-13,07000	128,00	-1.672,96	Vlastní	SOD
		sokl : (95,3+166,2)*0,05 : -13,07		-13,07000				
11	62006	Konzervace renesančních omítek 2 - zdokumentování, viz. E.6.7	m2	-13,07000	12,00	-156,84	Vlastní	SOD
		-13,07		-13,07000				
12	62007	Konzervace renesančních omítek 3 - uvolnění omítky zajištěny přeplepy, viz. E.6.7	m2	-13,07000	25,00	-326,75	Vlastní	SOD
		-13,07		-13,07000				
13	62008	Konzervace renesančních omítek 4 - lokální obtmelení uvolněných okrajů, viz. E.6.7	m2	-13,07000	63,00	-823,41	Vlastní	SOD
		-13,07		-13,07000				
14	62009	Konzervace renesančních omítek 5 - zpevnění degradované hmoty omítek, viz. E.6.7	m2	-13,07000	89,00	-1.163,23	Vlastní	SOD
		-13,07		-13,07000				
15	62010	Konzervace renesančních omítek 6 - uchycení omítek injektážním prostředím, viz. E.6.7	m2	-13,07000	50,00	-653,50	Vlastní	SOD
		-13,07		-13,07000				
16	62011	Konzervace renesančních omítek 7 - injektáž statických trhlin, viz. E.6.7	m2	-13,07000	28,00	-365,96	Vlastní	SOD
		-13,07		-13,07000				
17	62012	Konzervace renesančních omítek 8 - ošetření železných prvků, viz. E.6.7	m2	-13,07000	24,00	-313,68	Vlastní	SOD

Položkový rozpočet

S:	2005001050	Kostel Povýšení sv. Kříže, Doubravník
O:	03	MNP a VCP dle rozpočtů
R:	R-22-VCP14.1 VCP č.14 - 10490/01 stavební část	

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
29	962100013	Bourání nadzákladového zdiva z cihel plných	m3	19,57292	3.533,40	69.158,96	RTS 23/ I	RTS 23/ I
		(5,43-0,5-0,5)*1,7*0,3+(0,5*0,5*1,7)*2		3,10930				
		(13,6-0,5-0,5-0,5)*1,7*0,3+(0,5*0,5*1,7)*3		7,44600				
		(13,9-0,5-0,5-0,5)*1,7*0,3+(0,5*0,5*1,7)*3		7,59900				
		((8,73*0,65)/2)*0,5		1,41863				
Díl: 99		Staveništní přesun hmot				24.469,58		
30	999281113	Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 48 m	t	48,93915	500,00	24.469,58	RTS 23/ I	SOD
Díl: 995		Kamenné prvky				42.880,00		
31	995-VL01	Kamenické retuše - parapetů (bankálů oken)	m	20,00000	2.000,00	40.000,00	Vlastní	nab. Mgr. Petr pol.č.1
		10*2		20,00000				
32	995-VL02	Výstup ze schodiště dlažba cihla a kámen	m2	0,80000	3.600,00	2.880,00	Vlastní	nab. Mgr. Petr pol.č.2
Díl: 712		Povlakové krytiny				5.787,30		
33	712400831	Odstranění povlakové krytiny střeš do 30°, 1 vrstva	m2	202,00000	21,00	4.242,00	RTS 23/ I	RTS 22/ II
		hrobka : 202		202,00000				
34	712400834	Příplatek za odstranění každé další vrstvy, povlaková krytina střeš do 30°	m2	606,00000	2,55	1.545,30	RTS 23/ I	RTS 22/ II
		202*3		606,00000				
Díl: 762		Konstrukce tesařské				24.939,04		
35	762521104	Položení podlah nehoblovaných na sraz, hrubá prkna	m2	4,80000	115,00	552,00	RTS 23/ I	SOD
		6*0,8		4,80000				
36	762712110	Montáž vázaných konstrukcí hraněných do 120 cm2 zábradlí a nosná kce lávek	m	88,00000	240,00	20.640,00	RTS 23/ I	SOD
		prodloužení lávky 3P : 4*2		8,00000				
		4*7		28,00000				
		4*11		44,00000				
		6*1		6,00000				

Položkový rozpočet

S:	2005001050	Kostel Povýšení sv. Kříže, Doubravník
O:	03	MNP a VCP dle rozpočtů
R:	R-22-VCP14.1 VCP č.14 - 10490/01 stavební část	

P.č	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
37	762795000	Spojovací prostředky pro vázané konstrukce	m3	0,21780	800,00	174,24	RTS 23/ I	SOD
		prodloužení lávky 3P : 0,05*0,09*4*2		0,03600				
		0,05*0,09*4*7		0,12600				
		0,05*0,09*1,1*4		0,01980				
		0,05*0,09*1*4*2		0,03600				
38	998762204	Přesun hmot pro tesařské konstrukce, výšky do 36 m	%	239,80000	4,00	959,20	RTS 23/ I	SOD
39	60512002T	Rezivo SM hoblované	m3	0,21780	12.000,00	2.613,60	Vlastní	SOD
		prodloužení lávky 3P : 0,05*0,09*4*2		0,03600				
		0,05*0,09*4*7		0,12600				
		0,05*0,09*1,1*4		0,01980				
		0,05*0,09*1*4*2		0,03600				
Díl: 764		Konstrukce klempířské				139.341,52		
40	764296220	Dilatační lišta připojovací z Cu plechu, rš 80 mm	m	51,00000	458,00	23.358,00	RTS 23/ I	RTS 22/ II
		nad hrobkou : 14+28		42,00000				
		nad sakristií : 9		9,00000				
41	764554202	Odpadní trouby z Cu plechu, kruhové, D 100 mm	m	9,00000	1.466,00	13.194,00	RTS 23/ I	RTS 22/ I
42	764554203	Odpadní trouby z Cu plechu, kruhové, D 120 mm	m	5,00000	1.979,00	9.895,00	RTS 23/ I	RTS 22/ II
		svod sakristie : 5		5,00000				
43	764554204	Odpadní trouby z Cu plechu, kruhové, D 150 mm	m	18,80000	2.390,00	44.932,00	RTS 23/ I	RTS 22/ II
		počítáno 19,2 m d. 120mm ve VCP č.8 - skutečnost 38 m d.150mm : 38-19,2		18,80000				
44	764511825	Oplechování parapetů TiZn RHEINZINK, rš. 250 mm	m	2,00000	1.015,00	2.030,00	RTS 23/ I	RTS 22/ II
45	764430840	Demontáž oplechování zdí, rš od 330 do 500 mm	m	30,00000	59,20	1.776,00	RTS 23/ I	RTS 22/ II
46	76401	Oplechování zhlaví z olověného plechu D+M, popis viz výpis výrobků (výkr.č.14)	m2	14,51000	2.700,00	39.177,00	Vlastní	SOD
		v PD 10ks 1,3*2,05 - skutečnost 14ks 1,2*2,45 : - 10*1,3*2,05+14*1,2*2,45		14,51000				

Položkový rozpočet

S:	2005001050	Kostel Povýšení sv. Kříže, Doubravník
O:	03	MNP a VCP dle rozpočtů
R:	R-22-VCP14.1 VCP č.14 - 10490/01 stavební část	

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
47	764-VL01	Odbočka do sudu Cu r.š. 120	ks	1,00000	1.980,00	1.980,00	Vlastní	nab. Zlámal pol.č.1
48	998764203	Přesun hmot pro klempířské konstr., výšky do 24 m	%	1.363,42000	2,20	2.999,52	RTS 23/ I	RTS 22/ I
Díl: 765		Krytiny tvrdé				3.839,30		
49	765-VL1	Přespádování a srovnání maltou pod pálenou krytinu tl 2-5cm	m2	1,20000	1.120,00	1.344,00	Vlastní	nab. Mgr. Petr pol.č.3
50	765310012	Zastřešení pálenou krytinou bobrovkou střech složitých	m2	1,20000	1.725,14	2.070,17	RTS 23/ I	RTS 23/ I
		2,4*0,5		1,20000				
51	765900010	Demontáž pálené krytiny bobrovka	m2	1,20000	228,83	274,60	RTS 23/ I	RTS 23/ I
52	998765202	Přesun hmot pro krytiny tvrdé, výšky do 12 m	%	13,44000	11,20	150,53	RTS 23/ I	RTS 22/ II
Díl: 766		Konstrukce truhlářské				12.100,00		
53	766-VL01	Zábradlí nad schodištěm	m	2,40000	3.600,00	8.640,00	Vlastní	nab. Stavitelství Zemánek pol.č.14
		2*1,2		2,40000				
54	766-VL02	Výroba a montáž ukončovacího sloupu	ks	1,00000	3.460,00	3.460,00	Vlastní	nab. Stavitelství Zemánek pol.č.15
Díl: 767		Konstrukce zámečnické				44.500,00		
55	76702	Madlo pro přístup vč.kotvení 2/Z, D+M, popis viz výpis výrobků (výkr.č.16)	ks	-1,00000	2.000,00	-2.000,00	Vlastní	SOD
		-1		-1,00000				
56	767-VL02	Doprava na dílnu a zpět 2x	km	680,00000	10,00	6.800,00	Vlastní	nab. Zlámal pol.č.2
		2*170*2		680,00000				
57	767-VL03	Otryskání pískem, odrezivění	hod	6,00000	624,00	3.744,00	Vlastní	nab. Zlámal pol.č.3

Položkový rozpočet

S:	2005001050	Kostel Povýšení sv. Kříže, Doubravník
O:	03	MNP a VCP dle rozpočtů
R:	R-22-VCP14.1 VCP č.14 - 10490/01 stavební část	

P.č	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
58	767-VL04	Dotvarování a doplnění	hod	3,00000	624,00	1.872,00	Vlastní	nab. Zlámal pol.č.4
59	767-VL05	Odvoz do a dovoz ze zinkovny (2x104km)	km	208,00000	10,00	2.080,00	Vlastní	nab. Zlámal pol.č.5
60	767-VL06	D+M Zlacení 14karátovým plátkovým zlatem	kpl	1,00000	25.200,00	25.200,00	Vlastní	nab. Zlámal pol.č.6
61	767-VL07	Zinkování korouhve	kpl	1,00000	4.304,00	4.304,00	Vlastní	nab. Zlámal pol.č.7
62	767-VL08	Demontáž a zpětná montáž korouhve s ornamentem	ks	1,00000	2.500,00	2.500,00	Vlastní	nab. Zlámal pol.č.8
Díl: 769						-1.800,00		
63	76901	Dešťový svod plast pr.100mm, dl.3m 1/P, D+M, popis viz výpis výrobků (výkr.č.17)	ks	-3,00000	600,00	-1.800,00	Vlastní	SOD
Díl: 771						6.512,40		
64	771595105	Montáž podlah z dlaždic cihelných do 200x200 mm,TM	m2	8,10000	804,00	6.512,40	RTS 23/ I	RTS 22/ I
				2,5*2+2,1*1+1*1	8,10000			
Díl: 776						81.118,99		
65	776521100RVL	Povlak podlah z pásů PVC na šrouby	m2	161,00000	218,00	35.098,00	Vlastní	nab. Stavitelství Zemánek pol.č.1
				161	161,00000			
66	776-VL01	Linoleum Standart	m2	169,05000	268,00	45.305,40	Vlastní	nab. Stavitelství Zemánek pol.č.2
				161*1,05	169,05000			
67	998776203	Přesun hmot pro podlahy povlakové, výšky do 24 m	%	804,03400	0,89	715,59	RTS 23/ I	RTS 22/ I
Díl: 782						23.654,00		
						Konstrukce z přírodního kamene		

Položkový rozpočet

S:	2005001050	Kostel Povýšení sv. Kříže, Doubravník
O:	03	MNP a VCP dle rozpočtů
R:	R-22-VCP14.1 VCP č.14 - 10490/01 stavební část	

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
68	782-VL01	Vyrovnaní kamenné římsy jejím pozvednutím do patřičné polohy, zafixování helikální výztuží, vyčištění spár, vyklínování, zához spár	kpl	1,00000	23.654,00	23.654,00	Vlastní	nab. Mgr. Petr pol.č.4
Díl: 783		Nátěry				43.758,51		
69	783522000	Nátěr syntet. klempířských konstrukcí, Z + 2 x	m2	-23,00000	250,00	-5.750,00	RTS 23/ I	SOD
pozn ve výkresech pohledů : (4+10+4+7+8+5+4+4)*0,5 :								
				-23	-23,00000			
70	783801811	Odstranění nátěrů z omítek stropů, oškrabáním	m2	424,66500	53,60	22.762,04	RTS 23/ I	RTS 22/ II
				klenby 30% : 1415,55*0,3	424,66500			
71	783801812	Odstranění nátěrů z omítek stěn, oškrabáním	m2	267,00000	30,90	8.250,30	RTS 23/ I	RTS 22/ II
				stěny po parapety vitráží a po odečtu nových omítek : 89*4,5-89*1,5	267,00000			
72	180300001100	Pracovní plošina 0,227 tuny 16,0m Genie Z-45/25 RT	Sh	51,81000	357,00	18.496,17	RTS 23/ I	RTS 22/ II
				51,81	51,81000			
Díl: D96		Přesuny sutí a vybouraných hmot				60.690,21		
73	979990001	Poplatek za skládku stavební sutí	t	15,42850	450,00	6.942,63	RTS 20/ I	SOD
				17,0445-1,616	15,42850			
74	979990121	Poplatek za uložení sutí - asfaltové pásy, skupina odpadu 170302	t	1,61600	2.775,00	4.484,40	RTS 23/ I	RTS 22/ II
				1,616	1,61600			
75	979011111	Svislá doprava sutí a vybour. hmot za 2.NP a 1.PP	t	21,77850	350,00	7.622,48	RTS 23/ I	SOD
76	979011121	Příplatek za každé další podlaží	t	43,55700	220,00	9.582,54	RTS 23/ I	SOD
77	979081111	Odvoz sutí a vybour. hmot na skládku do 1 km	t	21,77850	227,00	4.943,72	RTS 23/ I	SOD
78	979081121	Příplatek k odvozu za každý další 1 km	t	631,57650	15,00	9.473,65	RTS 23/ I	SOD
79	979082111	Vnitrostaveništní doprava sutí do 10 m	t	21,77850	300,00	6.533,55	RTS 23/ I	SOD
80	979082121	Příplatek k vnitrost. dopravě sutí za dalších 5 m	t	108,89250	100,00	10.889,25	RTS 23/ I	SOD
81	979093111	Uložení sutí na skládku bez zhutnění	t	21,77850	10,00	217,79	RTS 23/ I	SOD

Položkový rozpočet

S:	2005001050	Kostel Povýšení sv. Kříže, Doubravník
O:	03	MNP a VCP dle rozpočtů
R:	R-22-VCP14.1	VCP č.14 - 10490/01 stavební část

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
Díl: VN		Vedlejší náklady				16.067,00		
82	VRN5	Provoz investora	Soubor	1,00000	2.843,00	2.843,00	Vlastní	SOD
83	VRN7	Spolupráce s památkáři	Soubor	1,00000	1.889,00	1.889,00	Vlastní	SOD
84	005121R	Zařízení staveniště	Soubor	1,00000	11.335,00	11.335,00	RTS 23/ I	SOD
Díl: ON		Ostatní náklady				3.500,00		
85	ON-VL01		ks	1,00000	3.500,00	3.500,00	Vlastní	nab. Stavitelství Zemánek pol.č.16

Položkový rozpočet

S:	2005001050	Kostel Povýšení sv. Kříže, Doubravnik
O:	03	MNP a VCP dle rozpočtů
R:	R-22-VCP15	VCP č.15, MNP- 10490/02 stavební úpravy pro odvlhčení kostela

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
Díl: 001		VCP - snížení terénu z jižní strany				390.651,70		
1	122201101	Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 100 m3 jižní strana : 500*0,3 severní strana za věží : 8*8*0,7	m3	194,80000 150,00000 44,80000	1.000,00	194.800,00	RTS 23/ I	SOD
2	162701105	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m	m3	194,80000	250,00	48.700,00	RTS 23/ I	SOD
3	171201201	Uložení sypaniny na skl.-modelace na výšku přes 2m	m3	194,80000	25,00	4.870,00	RTS 23/ I	SOD
4	181301103	Rozprostření omice, rovina, tl. 15-20 cm, do 500m2	m2	564,00000	101,50	57.246,00	RTS 23/ I	RTS 22/ I
5	199000002	Poplatek za skládku horniny 1- 4	m3	194,80000	250,00	48.700,00	RTS 23/ I	SOD
6	460030001	Sejmutí omice vrstvy do 15 cm se zeminou tř.1 tloušťka vrstvy do 10 - 15 cm 500*0,15 8*8*0,15	m3	84,60000 75,00000 9,60000	429,50	36.335,70	RTS 23/ I	RTS 22/ I
Díl: 1		Zemní práce				-29.491,81		
7	112101101	Kácení stromů listnatých o průměru kmene 10-30 cm	kus	2,00000	294,50	589,00	RTS 23/ I	RTS 22/ II
8	122201101	Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 100 m3 -58*0,15	m3	-8,70000 -8,70000	1.000,00	-8.700,00	RTS 23/ I	SOD
9	132201211	Hloubení rýh šířky do 200 cm v hor.3 NAD 100 m3 dle PD D,1,1,1,a1 rýhy pro odvětrání : PD : -133,94 skutečnost : (2,245+2,791+1,566+2,279+16*0,735+1,8*7+2,4*3+3,139 +1,15*2+1,8+3,1+1,4*2+3,257+1,15*2+2,9+2,4+8,1*3+8,9)*1,2*1	m3	-16,77560 -133,94000 117,16440	211,00	-3.539,65	RTS 23/ I	SOD
10	161101501	Svislé přemístění výkopku z hor. 1-4 ruční -16,7756	m3	-16,77560 -16,77560	500,00	-8.387,80	RTS 23/ I	SOD

S:	2005001050	Kostel Povýšení sv. Kříže, Doubravník
O:	03	MNP a VCP dle rozpočtů
R:	R-22-VCP15	VCP č.15, MNP- 10490/02 stavební úpravy pro odvlhčení kostela

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s.

Položkový rozpočet

S:	2005001050	Kostel Povýšení sv. Kříže, Doubravník
O:	03	MNP a VCP dle rozpočtů
R:	R-22-VCP15	VCP č.15, MNP- 10490/02 stavební úpravy pro odvlhčení kostela

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
		97*0,7		67,90000				
22	1-VL02	Atypické zakončení větracího kanálu kamenem do oblouku	m2	1,00000	6.000,00	6.000,00	Vlastní	nab. Stavitelství Zemánek pol.č.4
23	58337345	Štěrkopisec frakce 0-32 C	t	-27,20000	585,00	-15.368,00	RTS 22/ I	SOD
		štěrkový zásyp :						
		skutečnost : 46*0,5*1,67+3		41,41000				
		dle PD : -68,61		-68,61000				
24	162701109R00	Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 km	m3	-43,50000	10,00	-435,00	RTS 23/ I	SOD
		-8,7*5		-43,50000				
Díl: 3		Svislé a kompletní konstrukce				-238.885,50		
25	388129110	Montáž dílců pref. kanálů ze ŽB tvaru L do 0,25 t	kus	-179,00000	500,00	-89.500,00	RTS 23/ I	SOD
		dle PD D,1,1,1,a1						
		(1,5+3,4+2,3+3+4+2,2+3+5,5+2,2+3,4+4,5+2,2+3,4+4,5+5,6+4,5+2,2-3*2*0,5-0,5)*2 :						
		(3,9+4,5+5,6+4,5+1,7-3*2*0,5-0,5)*2 :						
		(1,5+6+4,5+12+2,2+19,5+14,4+2,2+2,2+15-3*2*0,5-0,5)*2 :						
		-346		-346,00000				
		skutečnost : 122+20+25		167,00000				
26	3-VL01	Tvarovka rohová vnitřní 1000mm	ks	25,00000	1.250,00	31.250,00	Vlastní	SOD
27	59385119X	Tvarovka přímá 800	kus	-78,78000	1.100,00	-86.658,00	Vlastní	SOD
28	59385119Y	Tvarovka přímá 600	kus	-63,63000	1.000,00	-63.630,00	Vlastní	SOD
29	59385119	Tvarovka přímá 1000	kus	-9,30000	1.200,00	-11.160,00	RTS 23/ I	SOD
		skutečnost : 122		122,00000				
		PD 131,3 : -131,3		-131,30000				
30	59385120	Tvarovka rohová - roh vnější	kus	-1,21000	1.250,00	-1.512,50	RTS 23/ I	SOD

Položkový rozpočet

S:	2005001050	Kostel Povýšení sv. Kříže, Doubravník
O:	03	MNP a VCP dle rozpočtů
R:	R-22-VCP15	VCP č.15, MNP- 10490/02 stavební úpravy pro odvlhčení kostela

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
		skutečnost : 20		20,00000				
		PD : -21,21		-21,21000				
31	59385120	Tvarovka rohová - roh vnější	kus	-7,07000	1.250,00	-8.837,50	RTS 23/ I	SOD
		8*1,01 :		-7,07000				
		-7,07		-7,07000				
32	59385120	Tvarovka rohová - roh vnější	kus	-7,07000	1.250,00	-8.837,50	RTS 23/ I	SOD
		7*1,01 :		-7,07000				
		-7,07		-7,07000				
Díl: 4		Vodorovné konstrukce				-20.816,78		
33	411321414	Stropy deskové ze železobetonu C 25/30	m3	-1,48000	5.600,00	-8.288,00	RTS 23/ I	SOD
		-1,48		-1,48000				
34	411354121	Bednění zabudované (ztracené)	m2	-18,50000	433,00	-8.010,50	RTS 23/ I	SOD
35	411382021	Výztuž stropů svařovanou sítí z sítě Kari	t	-0,11988	37.680,00	-4.518,28	RTS 23/ I	SOD
		27*4,44/1000 :		-0,11988				
		-0,11988		-0,11988				
Díl: 5		Komunikace				-12.456,17		
36	564851111	Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 15 cm	m2	-50,84150	245,00	-12.456,17	RTS 23/ I	SOD
		dle PD D, 1,1,1,1, a1						
		dle PD : -121,86		-121,86000				
		skutečnost :		48,81850				
		(2,245+2,791+1,566+2,279+16*0,735+1,8*7+2,4*3+3,139						
		+1,15*2+1,8+3,1+1,4*2+3,257+1,15*2+2,9+2,4+8,1*3+8,9						
		)0,5						
		74*0,3		22,20000				
Díl: 8		Trubní vedení				-10.847,04		
37	895191111	Šachta atyp. PP DN 400 poklop litina plný	kus	-2,00000	26.750,00	-53.500,00	RTS 23/ I	SOD
38	899102111	Osazení poklopu s rámem do 100 kg	kus	-2,00000	701,00	-1.402,00	RTS 23/ I	SOD

Položkový rozpočet

S:	2005001050	Kostel Povýšení sv. Kříže, Doubravník
O:	03	MNP a VCP dle rozpočtů
R:	R-22-VCP15	VCP č.15, MNP- 10490/02 stavební úpravy pro odvlhčení kostela

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
39	831350111	Kanalizační přípojka z trub PVC, D 125 mm ryha šířky 0,9 m, hloubky 1,5 m	m	16,00000	2.518,06	40.288,96	RTS 23/ I	RTS 23/ I
40	89732	VPUSŤ DVORNI	kus	1,00000	7.600,00	7.600,00	RTS 23/ I	nab. Stavitelství Zemánek pol.č.5
41	55243080.A	Poklop litinový pochůzný DN 300 A15 - DN 315 dle PD D,1,1,1,a2-a3	kus	-2,00000	917,00	-1.834,00	RTS 23/ I	SOD
42	800 00	Napojení na dešťovou kanalizaci	kpl	-2,00000	1.000,00	-2.000,00	Vlastní	SOD
Díl: 95		Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách				-19.440,00		
43	950 01	Zřízení atyp.ventilačního otvoru v rámu sv.500x300 vč.kotevni OK profilů s redukční clonou na zimní měsíce 500x300 a otvor	kpl	-4,00000	4.860,00	-19.440,00	Vlastní	SOD
Díl: 99		Staveništní přesun hmot				-13.600,00		
44	999281111	Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 25 m	t	-27,20000	500,00	-13.600,00	RTS 23/ I	SOD
Díl: 711		Izolace proti vodě				1.585,87		
45	711471051	Izol pr vodě V folie PVC polož volně dle PD D,1,1,1,a2-a4 dle PD : -57,96-66,24 skutečnost : (2,245+2,791+1,566+2,279+16*0,735+1,8*7+2,4*3+3,139 +1,15*2+1,8+3,1+1,4*2+3,257+1,15*2+2,9+2,4+8,1*3+8,9)*1,3	m2	2,72810	160,00	436,50	RTS 23/ I	SOD
46	998711203	Přesun hmot pro izolace proti vodě, výšky do 60 m	%	15,25000	4,00	61,00	RTS 23/ I	SOD
47	283220893	Folie hydroizolační PVC tl. 0,8 mm dle PD D,1,1,1,a2-a4 PD : -143,244 skutečnost : 126,9281*1,2	m2	9,06972	120,00	1.088,37	RTS 23/ I	SOD

Položkový rozpočet

S:	2005001050	Kostel Povýšení sv. Kříže, Doubravník
O:	03	MNP a VCP dle rozpočtů
R:	R-22-VCP15	VCP č.15, MNP- 10490/02 stavební úpravy pro odvlhčení kostela

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
Díl: 764		Konstrukce klempířské				-82.620,72		
48	998764201	Přesun hmot pro klempířské konstr., výšky do 6 m dle PD D,1,1,1,c+e+g1+h1+h2	%	-811,20000	1,85	-1.500,72	RTS 23/ I	SOD
49	764 00	Úprava dešť.svodu-lapač.nečistot,atyp.ventil,díllec litin.trouba - dle PD vč.stavebních prací	kpl	-4,00000	5.600,00	-22.400,00	Vlastní	SOD
				-4,00000				
50	764 02	kruhová klapka D710 s úpravou pro servopohon	ks	-4,00000	14.680,00	-58.720,00	Vlastní	SOD
				-4,00000				
Díl: 766		Konstrukce truhlářské				-8.657,52		
51	998766203	Přesun hmot pro truhlářské konstr., výšky do 24 m	%	-1.300,00000	1,55	-2.015,00	RTS 23/ I	SOD
52	998766203	Přesun hmot pro truhlářské konstr., výšky do 24 m	%	5.391,92000	1,55	8.357,48	RTS 23/ I	SOD
53	21100	vikýřky dolní 5.1 dle PD D,1,1,1,e+f+g1+g2	ks	-12,00000	5.000,00	-60.000,00	Vlastní	SOD
54	21200	vikýřky horní 5.2 + 8.2 dle PD D,1,1,1,g1+g3	ks	-11,00000	5.000,00	-55.000,00	Vlastní	SOD
55	21100	vikýřky dolní 5.1 - repase a osazení větrací CU mřížky dle PD D,1,1,1,e+f+g1+g2	ks	12,00000	5.000,00	60.000,00	Vlastní	SOD
56	21200	vikýřky horní 5.2 + 8.2 - repase a osazení CU mřížky dle PD D,1,1,1,g1+g3	ks	11,00000	5.000,00	55.000,00	Vlastní	SOD
57	213PP	sanktusní věžička otevíratelná část se servopohonem	kpl	-1,00000	15.000,00	-15.000,00	Vlastní	SOD
Díl: VN		Vedlejší náklady				-288,00		
58	VRN0	Ztížené výrobní podmínky	Soubor	1,00000	-131,00	-131,00	Vlastní	SOD
59	VRN0	Ztížené výrobní podmínky	Soubor	1,00000	127,00	127,00	Vlastní	SOD
60	VRN1	Oborová přírážka	Soubor	1,00000	127,00	127,00	Vlastní	SOD
61	VRN1	Oborová přírážka	Soubor	1,00000	-131,00	-131,00	Vlastní	SOD
62	VRN2	Přesun stavebních kapacit	Soubor	1,00000	-131,00	-131,00	Vlastní	SOD

Položkový rozpočet

S:	2005001050	Kostel Povýšení sv. Kříže, Doubravník
O:	03	MNP a VCP dle rozpočtů
R:	R-22-VCP15	VCP č.15, MNP- 10490/02 stavební úpravy pro odvlhčení kostela

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
63	VRN2	Přesun stavebních kapacit	Soubor	1,00000	127,00	127,00	Vlastní	SOD
64	VRN3	Mimostaveništní doprava	Soubor	1,00000	127,00	127,00	Vlastní	SOD
65	VRN3	Mimostaveništní doprava	Soubor	1,00000	-131,00	-131,00	Vlastní	SOD
66	VRN5	Provoz investora	Soubor	1,00000	-1.314,00	-1.314,00	Vlastní	SOD
67	VRN5	Provoz investora	Soubor	1,00000	1.270,00	1.270,00	Vlastní	SOD
68	VRN6	Kompletační činnost (IČD)	Soubor	1,00000	1.270,00	1.270,00	Vlastní	SOD
69	VRN6	Kompletační činnost (IČD)	Soubor	1,00000	-1.314,00	-1.314,00	Vlastní	SOD
70	005121R	Zařízení staveniště	Soubor	1,00000	-5.347,00	-5.347,00	RTS 23/ I	SOD
71	005121R	Zařízení staveniště	Soubor	1,00000	5.163,00	5.163,00	RTS 23/ I	SOD

Položkový rozpočet

S:	2005001050	Kostel Povýšení sv. Kříže, Doubravnik
O:	03	MNP a VCP dle rozpočtů
R:	R-22-VCP16	VCP č.16 - 10490/03 Oprava střechy a krovu lodi kostela, věže a sanktusníku

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
Díl: 762		Konstrukce tesařské				45.478,25		
1	762333130	Montáž vázaných krovů nepravidelných do 288 cm2 protézováním hrobka : 8 : -8 vaznice 160/180 : 1*2	m	-6,00000	576,00	-3.456,00	RTS 23/ I	SOD
2	762333140	Montáž vázaných krovů nepravidelných do 450 cm2 protézováním hrobka dle PD : 0 vazný trám 220/200 : 4,5*7 výměna pod krokve 200/210 : 4*1	m	35,50000	900,00	31.950,00	RTS 23/ I	SOD
3	762331932	Výřezání částí střešní vazby do 288 cm2, do dl.5 m -6	m	-6,00000	144,00	-864,00	RTS 23/ I	SOD
4	762331942	Výřezání částí střešní vazby do 450 cm2, do dl.5 m 35,5	m	35,50000	225,00	7.987,50	RTS 23/ I	SOD
5	762341210	Montáž bednění střech rovných, prkna hrubá na sraz včetně dodávky prken tloušťky 24 mm	m2	116,50000	334,50	38.969,25	RTS 23/ I	RTS 22/ II
6	762395000	Spojovací a ochranné prostředky pro střechy Bednění střech : 31,5*0,2*0,22 4*0,21*0,2	m3	1,55400	800,00	1.243,20	RTS 23/ I	SOD
7	762395000	Spojovací a ochranné prostředky pro střechy Bednění střech : -6*0,14*0,18	m3	-0,15120	800,00	-120,96	RTS 23/ I	SOD
8	762512245	Položení podlah pod PVC šroubováním Nelopýřní opatření : OSB : 116,50 : -116,5	m2	-116,50000	144,00	-16.776,00	RTS 23/ I	SOD

Položkový rozpočet

S:	2005001050	Kostel Povýšení sv. Kříže, Doubravník
O:	03	MNP a VCP dle rozpočtů
R:	R-22-VCP16	VCP č.16 - 10490/03 Oprava střechy a krovu lodi kostela, věže a sanktusníku

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
9	998762204	Přesun hmot pro tesařské konstrukce, výšky do 36 m	%	-550,69000	4,00	-2.202,76	RTS 23/ I	SOD
10	998762204	Přesun hmot pro tesařské konstrukce, výšky do 36 m	%	987,98000	4,00	3.951,92	RTS 23/ I	SOD
11	60512002T	Řezivo SM hoblované	m3	1,55400	12.000,00	18.648,00	Vlastní	SOD
Bednění střech :								
31,5*0,2*0,22				1,38600				
4*0,21*0,2				0,16800				
12	60512002T	Řezivo SM hoblované	m3	-0,15120	12.000,00	-1.814,40	Vlastní	SOD
Bednění střech :								
-6*0,14*0,18				-0,15120				
13	60725033	Deska dřevoštěpková tl. 15 mm	m2	-128,15000	250,00	-32.037,50	RTS 23/ I	SOD
Lod' kostela :								
Nelopýří opatření :								
OSB : 116,50 : -116,5				-116,50000				
ztratné : 116,5*0,1 : -116,5*0,1				-11,65000				
Díl: 764		Konstrukce klempířské				152.619,94		
14	764211243	Krytina hladká z Cu, svítky š.670mm, sklon nad 45° plocha nad 25 m2	m2	38,36600	3.900,00	149.627,40	RTS 23/ I	SOD
Lod' kostela : 508,00 : -508				-508,00000				
skutečnost - severní strana : 274,25				274,25000				
skutečnost jižní strana : 272,116				272,11600				
15	998764206	Přesun hmot pro klempířské konstr., výšky do 60 m	%	1.496,27000	2,00	2.992,54	RTS 23/ I	SOD
Díl: 765		Krytiny tvrdé				-93.916,00		
16	765901108	Fólie podstřešní paropropustná	m2	-443,00000	200,00	-88.600,00	RTS 23/ I	SOD
PD : -715				-715,00000				
Sanktusník : 70				70,00000				
Hrobka : 202				202,00000				

Položkový rozpočet

S:	2005001050	Kostel Povýšení sv. Kříže, Doubravník
O:	03	MNP a VCP dle rozpočtů
R:	R-22-VCP16	VCP č.16 - 10490/03 Oprava střechy a krovu lodi kostela, věže a sanktusníku

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
17	998765204	Přesun hmot pro krytiny tvrdé, výšky do 36 m	%	-686,00000	6,00	-5.316,00	RTS 23/ I	SOD

Položkový rozpočet

S:	2005001050	Kostel Povýšení sv. Kříže, Doubravník
O:	03	MNP a VCP dle rozpočtů
R:	R-22-VCP17	VCP č.17 - Žebra kleneb, elektro přeložení, vstup do věže

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
Díl: 1		Zemní práce				2.111,20		
1	139601102VL	Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 3 v uzavřených prostorách	m3	0,70000	1.428,00	999,60	RTS 23/ I	nab. Stavitelství Zemánek pol.č.6
2	161101501	Svislé přemístění výkopku z hor. 1-4 ruční	m3	0,70000	1.588,00	1.111,60	RTS 23/ I	RTS 22/ II
Díl: 3		Svislé a kompletní konstrukce				2.850,00		
3	331231126RVL	Zdivo pilířů cihelné z cihel pálených 290 mm P25 - vč příplatku za stíněný prostor	m3	0,15000	19.000,00	2.850,00	Vlastní	nab. Stavitelství Zemánek pol.č.7
		1*0,3*0,5		0,15000				
Díl: 63		Podlahy a podlahové konstrukce				1.392,60		
4	632245311	Dlažba z cihel dl. 250 mm, do MVC 2,5, naplocho	m2	2,20000	633,00	1.392,60	RTS 23/ I	RTS 22/ II
Díl: 96		Bourání konstrukcí				2.270,00		
5	965031121RVL	Bourání podlah z cihel na plochovč. násypu	m2	2,20000	350,00	770,00	Vlastní	nab. Stavitelství Zemánek pol.č.8
		2,2		2,20000				
6	96-VL01	Výborání kamenného bloku ze dveří do věže	kpl	1,00000	1.500,00	1.500,00	Vlastní	nab. Stavitelství Zemánek pol.č.9
Díl: 995-1		Přeložení elektrorozvodů				29.280,00		
7	995-1-EL	D+M kabelů vč. chrániček krabic a koncových prvků k oltář	m	12,00000	840,00	10.080,00	Vlastní	nab. Stavitelství Zemánek pol.č.10

Položkový rozpočet

S:	2005001050	Kostel Povýšení sv. Kříže, Doubravník
O:	03	MNP a VCP dle rozpočtů
R:	R-22-VCP17	VCP č.17 - Žebra kleneb, elektro přeložení, vstup do věže

P.č	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
8	90047	Demontáž a montáž dlažby pro přeložení elektrorozvodů	m2	12,00000	1.600,00	19.200,00	Vlastní	nab. Stavitelství Zemánek pol.č.11
Díl: 784		Malby				203.994,00		
9	784-VL01	Malba žeber kleneb v odstínu dle vybraného vzorku podomního kamení v kostele včetně zachování línek po , 750 mm dle původního členění	m2	462,00000	312,00	144.144,00	Vlastní	nab. Stavitelství Zemánek pol.č.12
		lod' kostela : 640*0,75-640*0,2		352,00000				
		pod kůrem : 200*0,75-200*0,2		110,00000				
10	784-VL02	Pronájem plošiny	den	18,00000	3.325,00	59.850,00	Vlastní	nab. Stavitelství Zemánek pol.č.13
		18		18,00000				

Římskokatolická farnost Doubravník
Doubravník 34
592 61 Doubravník

č. j.: BB-1490/2023

**Schvalovací doložka – souhlas místního ordináře, který je statutárním zástupcem
Biskupství brněnského**

Ve smyslu příslušných ustanovení partikulárního zákona PZ 5.2 O správě diecézního majetku jako místní ordinář, který je statutárním zástupcem Biskupství brněnského, souhlasím s uzavřením Dodatku č. 5 ke smlouvě o dílo ze dne 5. 8. 2020 uzavřené mezi Římskokatolickou farností Doubravník, se sídlem Doubravník 34, 592 61 Doubravník, IČ: 48899267 a společností H & B delta, s.r.o., se sídlem Bobrky 382, 755 01 Vsetín, IČ: 25835661, na akci: „Obnova kostela Povýšení sv. Kříže v Doubravníku – stavba“, cena díla s DPH 46.039.514,23,- Kč.

V Brně dne 24. 7. 2023



notář

Mgr. Pavel Kafka
generální vikář